ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ КЛИМОВСКОГО РАЙОНА

ПРИКАЗ

№ 46
      от  15.02.2021г.

      пгт. Климово

Об итогах районного этапа заочного литературно-творческого

конкурса исследовательских работ «Бессмертный полк литературных героев»
по художественным произведениям о Великой Отечественной войне

(к 80-летию со дня начала ВОВ)
С целью развития творческих способностей обучающихся,  на основании приказа отдела образования администрации Климовского района № 287 от 11.11.2020 г. в школах района проводился районный этап заочного литературно-творческого конкурса исследовательских работ «Бессмертный полк литературных героев» по художественным произведениям о Великой Отечественной войне (к 80-летию со дня начала ВОВ)
Для участия в районном этапе конкурса было представлено 9 работ  из 2  образовательных учреждений: КСОШ №1, МБУДО «Центр дополнительного образования» п. Климово.
Члены жюри конкурса отметили, что большинство работ учащихся отличаются логичностью изложения, глубоким содержанием, наличием собственного опыта и авторской позиции.  В отдельных работах допускались ошибки в оформлении титульного листа.

На основании вышеизложенного приказываю:

1. Протокол решения жюри районного этапа заочного литературно-творческого конкурса исследовательских работ «Бессмертный полк литературных героев» по художественным произведениям о Великой Отечественной войне (к 80-летию со дня начала ВОВ) утвердить (приложение №1).
2. Наградить согласно приложению грамотами районного отдела образования учащихся, ставших победителями конкурса.

3. Методисту РМК Жевора М.В. ознакомить на семинаре учителей русского языка и литературы с результатами конкурса и обеспечить участие победителей районного этапа конкурса в областном этапе.

4.  Рекомендовать руководителям УО поощрить из фонда доплат педагогов, подготовивших победителей районного конкурса.

5. Контроль за исполнением данного приказа возложить на методиста РМК Жевора М.В.
Начальник отдела образования                                                            Т.В. Смольская

Исп. Жевора М.В.,

методист РМК, тел. 2 – 10 – 73
   ПРИЛОЖЕНИЕ   №1
                                                                                                                                               к приказу №    от  15.02.2021
ПРОТОКОЛ

решения  жюри  районного этапа

заочного литературно-творческого конкурса
исследовательских работ «Бессмертный полк литературных героев»

по художественным произведениям о Великой Отечественной войне

(к 80-летию со дня начала ВОВ)
   Проанализировав в соответствии с критериями оценки представленные  на конкурс  творческие   работы учащихся, жюри вынесло следующее решение о присуждении призовых  мест:

	Номинация «Литературные герои, рождённые войной и Победой»

(по книгам, персонажи которых являются художественным вымыслом автора)

	8-12 лет

	№
	Призовое место
	ФИ автора
	ОУ, класс
	ФИО руководителя, должность

	1
	2 место
	Шашков Арсений
	КСОШ №1,

6 «В» класс
	Жевора Марина Васильевна,

учитель русского языка и литературы

	13-17 лет

	№
	Призовое место
	ФИ автора
	ОУ, класс
	ФИО руководителя, должность

	1
	2 место
	Воскобойникова Полина
	КСОШ №1,

7 «А» класс
	Жевора Марина Васильевна,

учитель русского языка и литературы

	Номинация  «Герои великой войны, шагнувшие на страницы книг»

(по книгам, герои которых имеют реальные прототипы)

	13-17 лет

	№
	Призовое место
	ФИ автора
	ОУ, класс
	ФИО руководителя, должность

	1
	2 место
	Лигинова Дарья
	КСОШ №1,

10 «Б» класс
	Жевора Марина Васильевна,

учитель русского языка и литературы

	Номинация «Спасибо маленькому герою»

(по книгам, где даётся история детей и подростков, которые в годы войны сражались плечом к плечу с солдатами и партизанами, работали в тылу и внесли свой вклад в Великую Победу)

	13-17 лет

	№
	Призовое место
	ФИ автора
	ОУ, класс
	ФИО руководителя, должность

	1
	2 место
	Ронина Анна
	МБУДО «Центр дополнительного образования»

п. Климово, 8 класс
	 Харитоненко Ольга Владимировна,

педагог дополнительного образования

Члены жюри:

1. Смольская Т.В. – начальник отдела образования администрации Климовского района, председатель жюри;

Члены жюри:

1. Ломако Е.В.- заведующая РМК;

2. Жевора М.В. – методист РМК;

3. Заровная Л.Е. – учитель русского языка и литературы Хохловской ООШ.